

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

J. C. M. Wielki Xiążę MICHAŁ mieszką w Belwederze, w jego orszaku znajduje się JW. Generał *Aledyński*.

Wszystkie Półki jazdy Polskiej zebrały się pod Warszawę dla manewrów jesiennych. Weszły piątek na polach pod *Wolą* połączone z Półkami Gwardji konnej, defilowały przed J. C. M. Wielkim Xięciem NACZELNYM WODZEM, który okazał zadowolenie, tak wogólności z całej Jazdy, jako też z dobrego koni które co rok w lepszym są stanie. Niemniej przyjemnie było Naczelnemu wodzowi widzieć w szeregach wielu żołnierzy ozdobionych *szevronami*, to jest znakami dawności służby wojskowej, znajdują się bowiem mający po 5 *szevronów* co znaczy iż służą przeszło lat 30—Defilowanie trwało od godziny 9 rano do 2 po południu.

Dzieło w francuskim języku, pod tytułem, *Suite des nouvelles publiées par une*

*Polonaise*, którego dochód jak wiadomo, na megiłę Kościuszki jest ofiarowany przez autorkę, wyszło już z druku, i od dnia 10 Września w Xiegarni JP. Glügsberga, prenumerującym za zwrotem biletów oddawane będzie. Cena książki dla kupujących złp: 9.

Dziś na *Czystym* danym będzie fajerk. Jutro o godzinie 5 po południu odbędzie się także strzelanie do tarczy przez Amatorów. w Nagrodę dla najtrafniejszych strzelców są przeznaczone Krowa, owca i ialeszka. we Wtorek również będzie strzelanie, a nagrody są: Sztuciec starożytny strzelecki i para pistoletów.

## NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Gazeta Berlińska donosi co następuje: Podług odebranych wiadomości z Stambułu, przesłane z strony Rosji ultimatum na które w dni 3 odpowiedź ostateczna miała nastąpić z dniem 18 Lipca doszło ręk Sultana, dzień 26 t. m: przeto największą ciekawością był

czekany, iako stanowczy w tej ważnej sprawie. Poddani Rossyjscy opuścili Stambuł, a kilka statków tego narodu co z zbożem dawniej przybyły, zawiesiły flagę *Francuzką*. Bankocele Austrjackie znacznie spadają w cenie—Nowe doniesienia potwierdzają iż w zbrojowniach Austrjackich wielka czynność panuje. Prawie wszystkie Półki Austrjackie dostały rozkaz do marszu.

W tej chwili w Frankforcie nad Menem znajduje się kilkaset osób świeżo przybyłych i przejeżdżających, a niemal każdy z tych w stosunkach politycznych podróz odbywa. Bieg kurjerów między Londynem i Petersburgiem trwa ciągle. Nadzwyczajną ciekawość wzniecił w całym mieście przybyciem tu swoim w tych dniach *Napoleon Bonaparte* (tak się nazywa poborca z Turynu) ma być krewny byłego Cesarza i nadzwyczajnie do niego podobny—Widziemy tu młodzież noszącą krzyże czerwone na piersiach, to ochotnicy mający

należć do korpusu Barona *Dalberg*, a lubo miejsce zbierania się ich niewiadome, kupiono jednak dla tego korpusu wiele sukna granatowego i pasowego.

Gazeta Berlińska przytacza następujący wyjątek z dziennika Paryskiego: że mieszkający w Nowara Xiążę *Alexy Komnenos* najbliższy potomek Cesarzów Bizanckich, otrzymał ważne oświadczenia dworów do przynależności świętego należących. Znakomite dyplomatyczne osoby przybyły do tego Xiążęcia, przystawiono mu warę honorową Austriacką, a na mieszkaniu tego Xięcia powiewa chorągiew rużowa z białym krzyżem takim, jakiej używali Cesarze Konstantynopolitańscy.

z Paryża.

Król Francuzki nadgradzając gorliwość Hrabiego *d'Andezana* gubernatora Sabaudji iaką okazał w czasie krótkiej rewolucji zaszłej w Pjemencie utrzymując spokojność, mianował go kawalerem orderu S. Ludwika wielkiego krzyża — Bieg Kurjerów między Paryżem a Londynem, i z Paryża do Wiednia, Petersburga i t. p. jest nadzwyczajny — Wszystkie dzienniki Paryżkie zapewniają iż dwory Europejskie wdadzą się w wojnę na wscho-

dzie, lecz które mocarstwa będą przeciw Turkom a które za nimi, zdania są rozdwójne — Nowy teatr wielkiej opery został otwarty dnia 17 t.m: cały świat elegancki znajdował się na tej uroczystości.

Hrabia *Bertrand* z familją tudzież Hrabia *Montholon* są spodziewani w *Kale*, a zatem pozwolono im przybyć do Francji, inni zaś twierdzą że *Bertrand* kupił już dobra w Anglii, i że tam zamysła zakończyć życie — Prezydent *Segur* zwołał Króla zapytał Xiężnę *Berry* iakiej jest oświadczenie względem pewnego procesu kryminalnego, ale co jest za tajemnica, nicht dotąd odgadnąć niemoże — Gazety Paryżkie donoszą iż w Chinach zaszła wielka rewolucja, którą nazywają połączeniem Nieba i ziemi. Xiążę *Orleancki* kazał wystawić pomnik w Kościele S. Rocha w Paryżu sławnemu Autorowi Tragicznemu *Piotrowi Kornelowi*. —

z Londynu.

Gdy przeprowadzono zwłoki Królowej przez *Colchester* zaszła wielka kłótnia między ludem a władzami, z przyczyny tablicy którą egzekutorowie testamentu na trumnie zawieszali chcieli. (O czem iutro obszerniej doniesiemy.)

Cena Patentów Wojskowych znacznie się podniosła, za stopień Pod pułkownika *Jazdy* płaci się 247000 złp: i t. d: Margrabia *Londondery* będący teraz z Królem w Irlandji, został dobrze przyjęty w Dublinie i niebyłby wesołej twarzy zmienił w ponurą i urzędową gdyby pewny Obywatel Irlandzki *Norrod* ścisnąwszy mocno Ministra za rękę z zaufaniem niebył go prosił o uwolnienie kraju od uciążliwego podatku od okien.

z Madrytu.

Król powrócił do Stolic. Mówią o zasadce na życie Monarchy; miała być urządzona

na tak zwana *machina piekielna*, która gdyby w czasie przejazdu Króla około klasztoru Augustjanów była zapalona, 4,000 osób utraciłoby życie — w Lizbonie wszystko spokojnie, wszyscy zdają się być szczęśliwi.

DONIESIENIA.

W folwarku tak zwanym Kieleckim należącym do Dóbr Górnictwa położonym w Powiecie Kieleckim Wojew: Krakowskiego, odbędzie się w dniu 11 b.m i 1: 0 godzinie 9 rano, stósownie do uchwały Rady familijnej licytacja na konie i bydło, na którą opiekunka nieletnich *Karwickich* chęć kupna mających wyzwa.

*Anna Karwicka.*

Licytacja Wdowu przy ulicy Rybaki pod liczbą 2538 dnia 3 Września b: r: o godz: 10 zrana sprzedane zostaną za gotowe pieniądze dwie szafy dwa łóżka i inne ruchomości.

*Wojciech Raciński.*

Utrzymujący magazyn kryształów, szkła, fajansu, Porcelany, i Zwierzcziadeł, podaje do wiadomości przesywającej Publiczności, iż teraz utrzymuje skład ram pozłacanych fabryki krajowej, które są prawdziwym złotem najpiękniej pozłacane, i za pomierną cenę sprzedają nawet pokostowano i składano takowe w 24 god: przystawić może, przytym wzmiankuje że posiada znaczną partję zwierzcziadeł, które są z nowej czeskiej fabryki, grube białe i tarte.

przy ulicy Senatorskiej Nr: 460 B. Knauts.

Przy ulicy Wierzbowej pod Nr: 473 lit: C w składzie Żelaznym dostać można piece żelazne lane pięknego fasonu fabryki Chlewińskiej — przyjmują się różne modele, iako to, blachy na Angielską kuchnię. kotły różnej wielkości i inne materiały żelazne.